大于当期可解除限售的股份数量，则差额部分应计入下期应扣除的已回购的股份

数量范围内），方可解除限售：

a 按照《发行股份及支付现金购买资产协议》约定不存在 A 类交易对方、B

类交易对方和栗军需进行股份补偿或需上市公司回购股份的情形；或

北京久其软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

20

b 虽然发生 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军需进行股份补偿或者上市公

司回购的情形，但 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军已按《发行股份及支付

现金购买资产协议》约定充分履行补偿义务或由上市公司已回购完成的。

C 第三期应在 2017 年度《专项审核报告》出具后一个月内且满足如下条件

之一后，A 类交易对方、B 类交易对方和栗军所持有的剩余股份，在扣除上市公

司已回购的股份数量（如有）的剩余部分，方可解除限售：

a 按《发行股份及支付现金购买资产协议》约定不存在 A 类交易对方、B 类

交易对方和栗军需进行股份补偿或需上市公司回购股份的情形；或

b 虽然发生 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军需进行股份补偿或者上市公

司回购的情形，但 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军已按《发行股份及支付

现金购买资产协议》约定充分履行补偿义务或由上市公司已回购完成的。

⑤虽有上述规定，若华夏电通 2015 年或 2016 年末出现经营性净现金流为负

的情况，则 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军所持有的可解除限售的股份应

自动延长锁定 12 个月，并累计至下期可解除限售的股份范围内。若华夏电通 2017

年末出现经营性净现金流为负的情况，则 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军

所持有的可解除限售的股份应自动延长锁定，直至华夏电通经年度审计后的经营

性净现金流转为正。

若由于 A 类交易对方、B 类交易对方和栗军所任职务对 A 类交易对方、B

类交易对方和栗军转让所持上市公司股份有限制性规定的，A 类交易对方、B 类

交易对方和栗军应同时应遵守相关规定。

在股份锁定期间上市公司发生送股、资本公积转增股本、现金分红、配股等

除权除息事项的，上述股份数量将进行相应调整。

（2）发行股份募集配套资金的股份锁定期安排

上市公司本次向久其科技等 9 名配套融资认购方发行的股份，自本次发行结

束之日起 36 个月内不转让。

北京久其软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

21

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次发行股份购买资产实施前后，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量
持股比例

股份数量
持股比例

（股） （股）

久其科技 51,104,918 25.84% 52,348,699 24.17%

董泰湘 33,110,798 16.74% 33,110,798 15.29%

赵福君 23,667,123 11.94% 23,667,123 10.93%

王新 9,172,890 4.64% 9,172,890 4.24%

李勇 6,919,899 3.50% 6,919,899 3.19%

其他股东 73,835,212 37.33% 73,835,212 34.09%

栗军等 49 名交

易对方
- - 15,987,437 7.38%

配套融资认购

方（除久其科

技）

- - 1,554,722 0.72%

总计 197,810,840 100.00% 216,596,780 100.00%

截至本次发行股份购买资产新增股票的股份登记日，发行后公司前 10 名股

东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 北京久其科技投资有限公司 52,348,699 24.170

2 董泰湘 33,110,798 15.290

3 赵福君 23,917,123 11.040

4 王新 9,172,890 4.240

5 栗军 7,033,030 3.250

6 李勇 6,919,899 3.190

7 欧阳曜 5,344,885 2.470

8 全国社保基金六零三组合 2,004,718 0.930

9 中国工商银行－广发聚丰混合型证

券投资基金

1,286,719 0.590

10 大成基金－招商证券－大成－招商

－景宏 1 期灵活配置特定多个客户

资产管理计划

1,242,377 0.570

北京久其软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

22

合计 142,381,138 65.74

（二）本次发行前后主要财务数据比较

以上市公司截至 2014 年 12 月 31 日及 2015 年 6 月 30 日的归属于上市公司

股东的所有者权益和 2014 年度及 2015 年度 1 至 6 月归属于上市公司股东的净利

润为基准，本次发行前后公司总股本计算的每股净资产和每股收益（全面摊薄）

对比情况如下：

单位：元

项目 本次发行前 本次发行后

2014 年 12 月 31 日/2014 年度

每股净资产 4.3184 6.2289

每股收益 0.4134 0.4782

2015 年 6 月 30 日/2015 年 1-6 月

每股净资产 6.3659 8.6328

每股收益 0.0379 0.1166

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发股对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行

未发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司控股股东为久其科技，实际控制人为董泰湘女士、赵福君

先生。本次交易完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生改变。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《股票上市

规则》等法律法规规定的股票上市条件。

北京久其软件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

23

第第二二节节   本本次次交交易易实实施施情情况况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及

证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的审议、批准程序

1、2015 年 4 月 3 日，久其科技召开股东会，同意久其科技以现金认购久其

软件非公开发行的股份的相关议案，并同意与久其软件签署《非公开发行股份认

购协议》。

2015 年 4 月 3 日，鼎新成长的执行事务合伙人作出合伙人决议，同意鼎新

成长以现金认购久其软件非公开发行的股份的相关议案，并同意与久其软件签署

《非公开发行股份认购协议》。

2015 年 4 月 3 日，嘉盛兴业召开股东会，同意嘉盛兴业以现金认购久其软